
Vendim Nr. 132, Datë 15.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

Të informojë Institucionin e Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 732/1 prot., datë 23.10.2018 se:  

 

a).Për zotërinjtë 1. A.V ; 2. P.Z; 3. B.M, 4. A.Q, 5. L.H, 6. D.D, 7. R.M, 8. B.P, 9. SH.N, nga 

verifikimet e kryera deri tani, nuk figurojnë të ketë materiale në emër të tyre, sipas Nenit 29, 

pika 2 të Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e  ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” 

b).Për punonjësit e tjerë të Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit, të cilët nuk janë 

përfshirë në gërmën ”a” të këtij vendimi, jemi në proces verifikimi. 

 

2.Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

 

 

Vendim Nr. 133, Datë 15.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit, për informacionin 

që kërkohet me shkresën nr. 732/1 prot., datë 23.10.2018 se:   

N.R, dhe A.R nga Dosjet e personelit të Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit, figurojnë 

të kenë marrë certifikatën e pastërtisë së figurës nga Komisioni Bezhani sipas ligjit nr.8001, datë 

22.09.1995, “Për gjenocidin dhe krimet kundër njerëzimit kryer në Shqipëri gjatë sundimit 

komunist për motive politike, ideologjike dhe fetare”.  

 

2.Autoriteti nuk administron kërkesat për informacion për zyrtarët që propozohen të emërohen ose 

ngrihen në detyrë nga institucionet kushtetuese apo autoritetet publike, kur ata kanë marrë 

çertifikatën e pastërtisë së figurës nga institucionet përgjegjëse të sipërcituara, sipas Nenit 29, pika 

4, të Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  



 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

 

 

Vendim Nr. 186, Datë 03.04.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

   

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit, për informacionin 

që kërkohet me shkresën nr. 732/1 prot., datë 23.10.2018 se:  

 

a).Për zotërinjtë 1.I.M, 2.TH.G, 3.A.GJ., 4.A.F, 5.H.F, 6.A.M., 7.S.D, 8.S.R, 9. XH.K, 10. A.S, 

11. E.T, 12. Z.L, 13. D.RR, 14. Z.S, 15. A.B, 16.F.V, 17. A.D, 18. K.M,  19. K.M,  20 Y.V,  21. 

R.J, 22. V.B, 23. A.N, 24. A.H, 25. E.S, 26. F.H, 27. B.H, 28. B.S, 29. A.F, 30. V.Ç, 31. B.A, 32. 

DH.Z. nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figurojnë të ketë materiale në emër të tyre, sipas 

Nenit 29, pika 2 të Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e  ish-Sigurimit 

të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” 

b).Për punonjësit e tjerë të Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit, të cilët nuk janë 

përfshirë në gërmën ”a” të këtij vendimi, jemi në proces verifikimi. 

 

2.Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

Vendim Nr. 230, Datë 11.04.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

   

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit, për informacionin 

që kërkohet me shkresën nr. 732/1 prot., datë 23.10.2018 se:  



 

a).Për zotërinjtë 1.A.ZH, 2. P.Ç, 3. G.G, 4.I.D, 5. M.Ç, nga verifikimet e kryera deri tani, nuk 

figurojnë të ketë materiale në emër të tyre, sipas Nenit 29, pika 2 të Ligjit Nr.45/2015, “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e  ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste 

të Shqipërisë” 

 

b).Për punonjësit e tjerë të Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit, të cilët nuk janë 

përfshirë në gërmën ”a” të këtij vendimi, jemi në proces verifikimi. 
 

2.Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

Vendim Nr. 237,  Datë 24.04.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

   

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Ministrisë së Brendshme, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 1396 prot., datë 14.02.2019, ”Kërkesë për verifikim të pastërtisë së figurës”, të 

kandidatit për Drejtor i Departamentit të Policisë Kriminale në Drejtorinë e Përgjithshme të 

Policisë së Shtetit se: 

a). Për zotin T.V, nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale, në dokumente 

të ish-Sigurimit të Shtetit, në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2 të Ligjit Nr.45/2015, “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e  ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste 

të Shqipërisë”. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Ministrisë së Brendshme. 
 

3.Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

Vendim Nr. 333, Datë 24.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 



nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit, për informacionin 

që kërkohet me shkresën nr. 2/1128-1 prot., datë 17.08.2018, se për zotin G.Z.:  
 

a). nga verifikimet e kryera deri tani, figuron të ketë materiale, në dokumente të  ish-Sigurimit 

të Shtetit, në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2, gërma ”c”, të Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën 

e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë” 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit.  

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm pranë Autoritetit, brenda afatit 30 ditor nga marrja dijeni e 

vendimit, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

Vendim Nr. 334, Datë 24.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit, për informacionin 

që kërkohet me shkresën nr. 2/1128-1 prot., datë 17.08.2018, se për zotin K.S:  
 

a). nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale, në dokumente të                      

ish-Sigurimit të Shtetit, në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit Nr.45/2015, “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste 

të Shqipërisë” 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 



Vendim Nr. 335, Datë 24.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit, për informacionin 

që kërkohet me shkresën nr. 2/1128-1 prot., datë 17.08.2018, se për zotin B.SH.  
 

a). nga verifikimet e kryera deri tani, figuron të ketë materiale, në dokumente të ish-Sigurimit 

të Shtetit, në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2, gërma ”c”, të Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën 

e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë” 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit  

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm pranë Autoritetit, brenda afatit 30 ditor nga marrja dijeni e 

vendimit, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

Vendim Nr. 336, Datë 24.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit, për informacionin 

që kërkohet me shkresën nr. 2/1128-1 prot., datë 17.08.2018 se për zotin M.H:  
 

a). nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale, në dokumente të                      

ish-Sigurimit të Shtetit, në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2, gërma “b” dhe ”c”, të Ligjit 

Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë” 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 



Vendim Nr. 337, Datë 24.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit, për informacionin 

që kërkohet me shkresën nr. 2/1128-1 prot., datë 17.08.2018, se për zotin L.M:  
 

a). nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale, në dokumente të                      

ish-Sigurimit të Shtetit, në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit Nr.45/2015, “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste 

të Shqipërisë”. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 

Vendim Nr. 338, Datë 24.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit, për informacionin 

që kërkohet me shkresën nr. 2/1128-1 prot., datë 17.08.2018, se për zotin A.SH.:  
 

a). nga verifikimet e kryera deri tani, figuron të ketë materiale, në dokumente të ish-Sigurimit 

të Shtetit, në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2, gërma ”c”, të Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën 

e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit.  

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm pranë Autoritetit, brenda afatit 30 ditor nga marrja dijeni e 

vendimit, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 



Vendim Nr. 339, Datë 24.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit, për informacionin 

që kërkohet me shkresën nr. 2/1128-1 prot., datë 17.08.2018, se:  
 

A.D, ka marrë çertifikatën e pastërtisë së figurës, nga Komisioni Shtetëror i Kontrollit të Zyrtarëve 

dhe personave të tjerë, Komisioni “Bezhani”, në zbatim të nenit 1, të ligjit nr.8043, datë 

30.11.1995, “Për kontrollin e figurës së zyrtarëve dhe personave të tjerë që lidhen me mbrojtjen e 

shtetit demokratik”, i ndryshuar.   
 

2.Autoriteti nuk administron kërkesat për informacion për zyrtarët që propozohen të emërohen ose 

ngrihen në detyrë nga institucionet kushtetuese apo autoritetet publike, kur ata kanë marrë 

çertifikatën e pastërtisë së figurës nga institucionet përgjegjëse të sipërcituara, sipas Nenit 29, pika 

4, të Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

Vendim Nr. 343, Datë 24.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1.Të informojë Institucionin e Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit, për informacionin 

që kërkohet me shkresën nr. 2/1128-1 prot., datë 17.08.2018, se për zotin I.K:  

 

a). nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale, në dokumente të                      

ish-Sigurimit të Shtetit, në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit Nr.45/2015, “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste 

të Shqipërisë” 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 


